ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPCBM)

EDITAL DE RESULTADO PROVISÓRIO DA 5ª ETAPA (EXAME DE SAÚDE)

EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2018, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, TORNA PÚBLICO o Edital de resultado provisório da 5ª Etapa (Exame de

Saúde) do Concurso Público para o preenchimento de 120 vagas no curso de Formação de Soldados do

CBMES, aberto pelo Edital nº 05/2018, nos seguintes termos:

 Art. 1º Foram considerados aptos na 5ª Etapa (Exame de Saúde) do processo seletivo, os seguintes

candidatos:

Inscrição Nome

2310002829 BRUNO MONCIOSO DO CARMO

2310010172 WILLIAM SIMMER VALVERDE

2310016890 PAULO VITOR VINCO ALMEIDA

2310007729 IAN MOREIRA ZUQUETTO

2310010056 GUILHERME GABRIELI CAMPOS

2310000556 FERNANDO FAVALESSA DOS SANTOS

2310014406 ISAAC NEWTON CANABRAVA JUNIOR

2310011530 RAMYSON LUCAS GOMES DO NASCIMENTO

2310012020 GABRIEL CUPERTINO PEREIRA

2310012564 CAIO DA SILVA BASÍLIO

2310005140 GABRIEL GALANTINI SANTANNA

2310011724 VINICIUS GOMES HYGINO SILVA

2310001056 RAI CANI RODRIGUES

2310009143 FELIPE LEMOS SILVA

2310015584 SÉRGIO HÉMERSON DE MORAES MITTRI

2310008469 BRENO BITTENCOURT BATISTI

2310007934 MYLENA ALTOÉ DO ESPÍRITO SANTO

2310011788 FERNANDA ERVATI

2310006342 LEONARDO LESSA VICENTINI

2310008588 EDUARDO CORRÊA DE ARAÚJO

2310004904 PEDRO SANTOS CEZÁRIO

2310004103 BRENER PRETTI MACIEL POLAC

2310007305 JOÃO MARCOS MARTINS ARAÚJO

2310010043 BRENNER MARCIO ESTEVES HOURI

2310005265 ANTONIO ESMAEL JUNIOR

2310002875 NICOLLAS DA HORA MIRANDA

2310003360 MURILLO DA HORA MIRANDA

2310008646 LUCAS LOSS SCALZER LOPES

2310009147 LEONARDO CRISTIANO FARDIN GONÇALVES

2310013910 BRENO HENRIQUE LUCAS CADETTE

2310000826 JÉSSICA BRAGA DA SILVA

2310013808 PAULO HENRIQUE DE SOUZA FREIRE

2310002218 PEDRO VAGNER DE CARVALHO

2310002903 LEINIMER FIAME WOLFFGRAM

2310001102 KEWTON JAMES MONFARDINI COSTA

2310013077 DAN MATTHIAS ABREU

2310008692 CAIO DE LIMA CASTRO

2310010113 THIAGO MORAES MARTINS

2310010833 VITOR FILPO SILVA

2310011601 YAGO THOMAZELLI GODOY PIMENTA

2310015849 MARCELO MULIN JOSE JUNIOR

2310004454 DANIEL GAMA ZUQUI RODRIGUES

2310010236 HEBERTT SANT ANA LIMA

2310011920 PEDRO MARCHIORI SCHLECHT MOREIRA

2310011057 LINIKER RAIMUNDO NOGUEIRA

2310006113 ROGÉRIO AUGUSTO BALBIO DE MELO

2310008197 GUILHERME DELFINO SILVA

2310000015 LEANDRO MODENESI

2310004623 VINICIUS RIBEIRO BARBOSA

2310012184 LUCAS ARAUJO NOBRE

2310000415 OTAVIANO PEREIRA DA COSTA

2310014685 LUCAS POLICARPO MILHIOLI

2310011168 MAYKOW SECATO GOMES

2310006522 RAPHAEL DOS SANTOS BELONE

2310001005 LUCAS TOSE FEDERICI

2310015312 GUSTAVO CORREIA DE JESUS

2310001804 RAPHAEL TEIXEIRA DOS SANTOS

2310010341 KATIELE BITTENCOURT DA SILVA

2310000181 ADALBERTO GRIJÓ JÚNIOR

2310004374 VICTOR ASSIS AMORIM BARBOSA

2310012747 MARCELO TADEU DE SOUZA FERREIRA

2310000509 ROMARIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

2310013155 STÉPHANIE SILVEIRA DONATO ROOSEVELT

2310006706 JAN CARLOS PERUGGIA BERNARDO

2310017248 CAROLINA RIBEIRO CALIMAN

2310012522 LUIZ FELIPE NEVES BAPTISTA

2310012027 RAFAEL SCARAMUSSA BERGI

2310005892 LUCAS ROSA DOS SANTOS

2310005940 JHONATHAN GOMES PENNAFORTE

2310000052 MAYCON BONANDI BUFOLLO

2310007973 CÁSSIO MONTEIRO FLEGLER

2310014269 DATAN COELHO PEREIRA

2310011892 GABRIEL SOARES DE SOUZA

2310010751 ANDRÉ ANDERSON RAMOS DE SOUZA

2310008539 BRUNO DE JESUS PIMENTEL

2310009588 LUAN FERREIRA LEAL MORAES

2310002711 WANDERSON NASCIMENTO FIGUEREDO LUCAS

2310013721 VINICIUS RODRIGUES ELEUTERIO

2310015961 RAFAEL ALVES SOUTO

2310001847 CALEBE SILVA RODRIGUES

2310015466 MATHEUS CHAVES GOMES

2310012489 MURILO BITTENCOURT MACEDO CORONA

2310003118 LUCAS SANTOS BITTI

2310005546 CAROLINE RODRIGUES MAURO

2310008505 TIAGO MARCARINI DE MENDONÇA

2310010174 HENRIQUE LOPES PEREIRA

2310000971 ALEX MATHEUS OLIVEIRA DE SOUSA

2310007722 ANDRÉ LUÍS TOLEDO DE ABREU

2310008854 LUCAS EZEQUIEL DA SILVA

2310003503 ANNA LUIZA GALON MAIN

2310008194 JOÃO VICTOR ELIAS ARAUJO

2310001754 IGOR TAYLOR PEDROZA

2310008571 LUCAS FONSECA CARVALHO

2310001396 THIAGO DE JESUS ALEXANDRINO DA COSTA

2310006062 JAIRO SILVA ANDRADE

2310003276 HURIK VELTEN PINTO

2310000265 EDMAR JOSÉ GOMES FILHO

2310002449 FERNANDO DIAS LIMA

2310014097 PRISCILA DE SOUZA ROCHA

2310015569 MARCUS VINICIUS DE MENEZES

2310012322 RUAN ANTÔNIO FIGUEIRA LUPARELLI

2310012008 DANIEL MENDONÇA DA SILVA

2310017003 KISLEY DE SOUZA CONCEIÇÃO

2310008281 FELIPE PESSINI DE PAULA

2310014832 LUCAS BAROS VELOSO DE OLIVEIRA

2310006821 LETICIA OLIVEIRA NASCIMENTO

2310015185 LUCAS BERNARDO GOMES

2310010993 LÍVIA VOLKERS DO ESPÍRITO SANTO

2310006313 ANDRÉ FELIPE DE PAULO SCHMIDT

2310004565 ALAN CESAR CAMPOS GARCIA

2310009140 DIOGO REIS DA SILVA

2310013892 FERNANDO RIBEIRO MAZZA

2310002109 THAIS AMORIM MONICO

2310000217 FLÁVIO AUGUSTO PEREIRA VIEIRA MACCHADO

2310008311 BRUNO DE OLIVEIRA GOMES COSTA DA SILVA

2310013239
BIANCA PASSON DAVILA RAMOS (A Or Nº 0011820-

81.2019.8.08.0024)

2310006017
VITOR ZUCOLOTTO (A Or Nº 0011820-

81.2019.8.08.0024)

2310009345
ISRAEL FRANCISCO SANTOS DE SOUZA (MS Nº

0013313-93.2019.8.08.0024)

2310011264 IGOR ZOUAIN MAGALHÃES CABRAL

2310015217 LORENZO MALINI CARLETTI

2310000572

VICTOR EMMANUEL MONTEIRO SIQUEIRA DE

MORAES ARAUJO (MS Nº 0013458-

52.2019.8.08.0024)

2310012448 PEDRO CHRISTIAN LEITE BRITO

2310001218 DIOGO BRAGA DA SILVA

2310005697 ROBERTO PATRÍCIO DOS REIS FILHO

2310007925 VICTOR DOSE LAGE DE ALMEIDA

2310006928 WALACE HENRIQUE ARRUDA BRAZ

2310014511 NEANDER BATISTA RAMOS

2310015946 ROGÉRIO VASCONCELOS SANTOS

2310012708 IGOR ZILTON DOS SANTOS MOLINO

2310010153 THALLES PEÇANHA SAMPAIO

2310012364
JOSÉ PEDRO PIRES SOUZA (PJEC Nº 0008704-

06.2019.8.08.0012)

2310007334
WYLACE BARBOSA ANDRADE (A Or Nº 0011820-

81.2019.8.08.0024)

2310006427 MAYK ONOFRIO NORBIM

2310012390
ERICH PARADIZO LORETO (MS Nº 0013778-

05.2019.8.08.0024)

2310003404 LUCAS RAULINO QUINTILIANO

2310001537 PATRICIA RIDOLF GONÇALVES

2310008976 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA AZEVEDO

2310000313
LUCAS MUNIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA FARIA (A Or Nº

0015861-91.2019.8.08.0024)

2310007537 PIETTRO SCARPATI BERNARDES

2310007048 MATHEUS SIMÕES NETO FONSECA

2310015549 EMERSON DE SOUZA MERELIS

2310012315
JEAN VITOR ROSSETTO (A Or nº 0011820-

81.2019.8.08.0024)

2310014180 MARCELO DUTRA COUTINHO

2310015314 MARCOS VINÍCIUS BRITO DIAS

2310010869 YGOR CARDOSO CARCHENO

2310006761
DANIEL FERREIRA DA SILVA (MS Nº 0012941-

47.2019.8.08.0024)

2310015759
GABRIEL VENTURINI SARTÓRIO (MS Nº 0014306-

39.2019.8.08.0024)

2310010457
JOÃO VITOR STORCH SORIO (MS Nº 0014006-

77.2019.8.08.0024)

2310010246
MATHEUS SARTI DE SOUZA (A Or Nº 0005117-

76.2019.8.08.0011)

2310013218
JULIANO LORDES LYRIO (MS Nº 0014007-

62.2019.8.08.0024)

2310009322
MARCELO ALVES SANTOS (A Or Nº 0013856-

96.2019.8.08.0024)

2310000510
ROGGER SANDRE DE ALMEIDA (A Or Nº 0013596-

19.2019.8.08.0024)

2310000249
TALES CESAR ARRIVABENE (MS Nº 0014308-

09.2019.8.08.0024)

2310012764
BRUNO DAUDT MARTINS (MS Nº 0014755-

94.2019.8.8.0024)

2310007071
JORGE LUIZ PINHEIRO DA SILVA JUNIOR (A Or Nº

0013041-66.2019.8.08.0035)

2310003992
NÚBIA FERNANDA GARCIA RODRIGUES MACHADO

(MS Nº 0014037-97.2019.8.08.0024)

2310001516
RENATO MORAIS BONTEMPO (A Or Nº 0011820-

81.2019.8.08.0024)

2310009389
STEVEN LOBÃO SOUZA (A Or Nº 0011820-

81.2019.8.08.0024)

2310000578
DIOGO AQUINO DE CASTRO (MS nº 0013980-

79.219.8.08.0024)

2310004535
HEIDI CRISTINA MARTINS DEWES (P JEC nº 0012870-

45.219.8.08.0024)

2310002407
JHONATAN ESTERQUE ALMEIDA (P JEC nº 0015542-

26.219.8.08.0024)

2310006212
FERNANDO MAIA NASCIMENTO (A Or. nº 0016967-

88.219.8.08.0024)

2310013947
VIVIANE BARCELLOS COELHO (A Or. nº  0016955-

74.2019.8.08.0024)

2310006364
WELYSDARLEI ALVARENGA MOREIRA ( MS nº

0014477-93.219.8.08.0024)

 Art. 2º Os seguintes candidatos foram considerados inaptos na 5ª Etapa (Exame de Saúde) do processo

seletivo, conforme item 8.1.4 do Edital de Abertura nº  05, de 22/06/2018:

Inscrição Nome

2310003590 PEDRO PIASSAROLLO NEMER

2310002780 LUCAS ROCHA DE OLIVEIRA

2310004238 LEONARDO ROCHA RAMALHETE

2310009406 MATEUS MENEZES MATOS

2310006774
GABRIEL PANETTO PAOLI (MS N° 0013591-

94.2019.8.08.0024)

Art. 3º Os seguintes candidatos faltaram à 5ª Etapa (Exame de Saúde) e estão eliminados do processo

seletivo,  conforme item 8.1.4 do Edital de Abertura nº  05, de 22/06/2018:

Inscrição Nome

2310012636 AMILCAR DOMINGUES DE OLIVEIRA NETO

2310012830 LUCAS MENEGUSSI MEDEIROS

 Art. 4º O candidato considerado inapto poderá, num prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da data de

divulgação deste resultado, apresentar recurso contra a decisão que o considerou inapto, nos moldes do

item 8.1.5, 14.1 e 14.2 do Edital de Abertura nº 05, de 20 de Junho de 2018. Para tanto, deverá comparecer

ao Departamento de Recursos Humanos do CBMES, sito à Rua Mario Francisco de Brito, nº 100, Enseada do

Suá, Vitória-ES, no horário de expediente administrativo, para retirar a Ata de Inaptidão e então

providenciar o devido recurso.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória-ES, 05 de Agosto de 2019.

Alexandre dos Santos Cerqueira – CEL BM

Comandante-Geral do CBMES